
 
                                           

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 
            

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 15 января  2013 года                                                                                                          №  18 

 

 
Об отмене учебных занятий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Белоярского района в связи с низкой температурой  воздуха  

 

 

          В  соответствии  с   Федеральным   законом   от   06 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Ханты-Мансийского автономного округа от 20 июля 

1992 года № 194 «О работе на открытом воздухе в холодное время года», в целях охраны 

жизни и здоровья детей п о с т а н о в л я ю:  

          1. Отменять учебные занятия в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Белоярского района (далее – общеобразовательные учреждения) при следующей 

температуре: 

          1) в 1-4 классах: 

          а) без ветра – 29 градусов; 

          б) при скорости ветра до 5 м/сек. – 27 градусов; 

          в) при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. – 25 градусов; 

          г) при скорости ветра свыше 10 м/сек. – 24 градуса; 

          2) в 1-8 классах: 

          а) без ветра – 32 градуса; 

          б) при скорости ветра до 5 м/сек. – 30 градусов; 

          в) при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. – 28 градусов; 

          г) при скорости ветра свыше 10 м/сек. – 27 градусов; 

          3) в 1-11 классах: 

          а) без ветра – 36 градусов; 

          б) при скорости ветра до 5 м/сек. – 34 градуса; 

          в) при скорости ветра от 5 до 10 м/сек. – 32 градуса; 

          г) при скорости ветра свыше 10 м/сек. – 31 градус. 

          2. Комитету по образованию администрации Белоярского района (Дивеева Г.В.), 

руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить информирование 

участников образовательного процесса о режиме работы  общеобразовательных 

учреждений  при температуре воздуха, указанной в пункте 1 настоящего постановления. 

          3. Рекомендовать:  

          а) Филиалу Севера Сибири ФГБУ «Авиаметтелеком Росгидромета» Авиационной 

метеорологической станции Белоярский  (Иванова О.И.) обеспечить передачу сведений о 



 

 

 

 

2 

температуре воздуха оператору радиопередающей станции Урало-Сибирского 

регионального центра в г. Белоярский в дни с низкой температурой воздуха с 7.00 до 7.10 

часов. 

          б) Филиалу государственного унитарного предприятия – Российские телерадиосети 

Белоярскому телевизионному центру (Зинченко А.А.) обеспечить передачу информации 

об отмене учебных занятий в дни с низкой температурой воздуха с 7.20 до 8.00 часов. 

          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2013 года. 

          6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района по социальным вопросам  Бойкова  Ю.М.  

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков 


